
UCHWAŁA NR XLVII/294/09  

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA  

z dnia 28 września 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miejska Dzierżoniów, a także warunków i sposobu ich przyznawania
 
Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91b. ust. 1 oraz art 91d pkt

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.
674 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/116/07 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 listopada 2007 r. w sprawie
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół
i przedszkoli, dla których organem prowadzacym jest Gmina Miejska Dzierżoniów, a także warunków

i sposobu ich przyznawania wprowadza się następujące zmiany:  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa.  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów świadczeń w ramach
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest
Gmina Miejska Dzierżoniów, a także warunków i sposobu ich przyznawania 

1) Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały. Celem projektu uchwały jest rozszerzenie
zakresu świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli,
oraz wskazanie Burmistrza Dzierżoniowa jako organu podejmującego decyzję o przyznaniu pomocy
zdrowotnej dla dyrektora, będącego nauczycielem.  

2) Aktualny stan faktyczny i prawny. Zgodnie z art.72 ust.1 Karty Nauczyciela organy

prowadzące szkoły zobowiązane są do zapewnienia w corocznych budżetach odpowiednich środków
finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystajacych z opieki zdrowotnej. Po nowelizacji
Karty Nauczyciela w 2006 roku omawiany przepis uzupełniono o upoważnienie dla organów

prowadzących szkoły do określenia rodzajów świadczeń, które będą przyznawane w ramach pomocy
zdrowotnej, a także warunków i sposobu ich przyznawania. W związku z powyższym Rada Miejska
Dzierżoniowa w dniu 26 listopada 2007 r.przyjęła uchwałę Nr XVII/116/07 w sprawie określenia
rodzajów świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Dzierżoniów, a także warunków i sposobu ich
przyznawania.  

3) Różnice pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym. W wyniku

przeprowadzonej w czerwcu br. przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Dzierżoniowa kontroli
placówek oświatowych pod kątem rozdysponowania środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli
czynnych zawodowo i emerytów za 2008r., zespół kontrolny wnioskował o zmianę uchwały polegającą
na wskazaniu sposobu wydatkowania niewykorzystanych środków Funduszu Zdrowotnego danej
placówki oraz o rozszerzenie zakresu świadczeń.  W celu rozszerzenia zakresu świadczeń
zaproponowanych przez Komisję Rewizyjną, w § 4 dopisuje się punkt dot. dofinansowania kosztów
przejazdu do lekarzy specjalistów. Natomiast nie jest możliwe od strony prawnej wskazanie sposobu
wydatkowania niewykorzystanych środków na pomoc zdrowotną. Środki finansowe niewykorzystane
w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. Ponieważ o pomoc zdrowotną zwrócił
się  również dyrektor, będący nauczycielem, dlatego z powodu braku uregulowania tej kwestii w treści
uchwały, zamieszcza się  w niej zapis wskazujący na podejmowanie decyzji o przyznaniu pomocy
zdrowotnej dla dyrektora przez Burmistrza Dzierżoniowa.  

4) Konsekwencje finansowe dla budżetu miasta. Przyjęcie projektu uchwały nie powoduje
dodatkowych skutków dla budżetu miasta, gdyż środki na ten cel zaplanowane są w planach
finansowych szkół i przedszkoli publicznych.  

5) Rozdzielnik dla odbiorców wewnętrznych i zewnętrznych. 
Odbiorcy wewnętrzni: Wydział Infrastruktury Społecznej  

Odbiorcy zewnętrzni: szkoły podstawowe, gimnazja. przedszkola publiczne w Dzierżoniowie.  

1) w § 1 dopisuje sie ust. 3 o treści: 
"3. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną  na dany rok kalendarzowy,

a niewykorzystane, nie przechodzą na rok następny",  

2) w § 4 dopisuje się pkt 6 o treści: 
"6) dofinansowanie kosztów przejazdu do lekarzy specjalistów".

3) w § 6 dopisuje się ust. 4 i ust. 5 o treści: 
" 4. Decyzję  o przyznaniu pomocy zdrowotnej dla dyrektora szkoły (przedszkola), będacego

nauczycielem podejmuje Burmistrz Dzierżoniowa,  

5. Przepisy ust.2 i 3 odnośnie pomocy zdrowotnej dla dyrektora stosuje się odpowiednio".  

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

Roman Kowalczyk 

ID: HMVYL-RDEWF-NVQYR-BLPOY-LTXAO. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLVII/294/09  

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA  

z dnia 28 września 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miejska Dzierżoniów, a także warunków i sposobu ich przyznawania
 
Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91b. ust. 1 oraz art 91d pkt

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.
674 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/116/07 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 listopada 2007 r. w sprawie
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół
i przedszkoli, dla których organem prowadzacym jest Gmina Miejska Dzierżoniów, a także warunków

i sposobu ich przyznawania wprowadza się następujące zmiany:  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa.  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów świadczeń w ramach
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest
Gmina Miejska Dzierżoniów, a także warunków i sposobu ich przyznawania 

1) Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały. Celem projektu uchwały jest rozszerzenie
zakresu świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli,
oraz wskazanie Burmistrza Dzierżoniowa jako organu podejmującego decyzję o przyznaniu pomocy
zdrowotnej dla dyrektora, będącego nauczycielem.  

2) Aktualny stan faktyczny i prawny. Zgodnie z art.72 ust.1 Karty Nauczyciela organy

prowadzące szkoły zobowiązane są do zapewnienia w corocznych budżetach odpowiednich środków
finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystajacych z opieki zdrowotnej. Po nowelizacji
Karty Nauczyciela w 2006 roku omawiany przepis uzupełniono o upoważnienie dla organów

prowadzących szkoły do określenia rodzajów świadczeń, które będą przyznawane w ramach pomocy
zdrowotnej, a także warunków i sposobu ich przyznawania. W związku z powyższym Rada Miejska
Dzierżoniowa w dniu 26 listopada 2007 r.przyjęła uchwałę Nr XVII/116/07 w sprawie określenia
rodzajów świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Dzierżoniów, a także warunków i sposobu ich
przyznawania.  

3) Różnice pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym. W wyniku

przeprowadzonej w czerwcu br. przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Dzierżoniowa kontroli
placówek oświatowych pod kątem rozdysponowania środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli
czynnych zawodowo i emerytów za 2008r., zespół kontrolny wnioskował o zmianę uchwały polegającą
na wskazaniu sposobu wydatkowania niewykorzystanych środków Funduszu Zdrowotnego danej
placówki oraz o rozszerzenie zakresu świadczeń.  W celu rozszerzenia zakresu świadczeń
zaproponowanych przez Komisję Rewizyjną, w § 4 dopisuje się punkt dot. dofinansowania kosztów
przejazdu do lekarzy specjalistów. Natomiast nie jest możliwe od strony prawnej wskazanie sposobu
wydatkowania niewykorzystanych środków na pomoc zdrowotną. Środki finansowe niewykorzystane
w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. Ponieważ o pomoc zdrowotną zwrócił
się  również dyrektor, będący nauczycielem, dlatego z powodu braku uregulowania tej kwestii w treści
uchwały, zamieszcza się  w niej zapis wskazujący na podejmowanie decyzji o przyznaniu pomocy
zdrowotnej dla dyrektora przez Burmistrza Dzierżoniowa.  

4) Konsekwencje finansowe dla budżetu miasta. Przyjęcie projektu uchwały nie powoduje
dodatkowych skutków dla budżetu miasta, gdyż środki na ten cel zaplanowane są w planach
finansowych szkół i przedszkoli publicznych.  

5) Rozdzielnik dla odbiorców wewnętrznych i zewnętrznych. 
Odbiorcy wewnętrzni: Wydział Infrastruktury Społecznej  

Odbiorcy zewnętrzni: szkoły podstawowe, gimnazja. przedszkola publiczne w Dzierżoniowie.  

1) w § 1 dopisuje sie ust. 3 o treści: 
"3. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną  na dany rok kalendarzowy,

a niewykorzystane, nie przechodzą na rok następny",  

2) w § 4 dopisuje się pkt 6 o treści: 
"6) dofinansowanie kosztów przejazdu do lekarzy specjalistów".

3) w § 6 dopisuje się ust. 4 i ust. 5 o treści: 
" 4. Decyzję  o przyznaniu pomocy zdrowotnej dla dyrektora szkoły (przedszkola), będacego

nauczycielem podejmuje Burmistrz Dzierżoniowa,  

5. Przepisy ust.2 i 3 odnośnie pomocy zdrowotnej dla dyrektora stosuje się odpowiednio".  

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

Roman Kowalczyk 

ID: HMVYL-RDEWF-NVQYR-BLPOY-LTXAO. Podpisany. Strona 2 / 2


